АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 №344

с. Новая Усмань

О внесении изменений в постановление администрации

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от

27.02.2025 №139 «Об утверждении административного

регламента администрации Усманского 1-го сельского

поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над

территорией Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 49 Правил использования воздушного пространства

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, администрация Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

27.02.2025 №139 «Об утверждении административного регламента

администрации Усманского 1-го сельского поселения по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие

изменения:

1.1. Наименование постановления  изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента администрации

Усманского 1-го сельского поселения по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных  летательных аппаратов (за исключением полетов

беспилотных летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации».»

1.2. Наименование приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«Административный регламент администрации Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных  летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных

летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации».

1.3. Пункт 1.1. приложения  изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент устанавливает порядок

предоставления администрацией Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных  летательных аппаратов (за исключением полетов

беспилотных летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации (далее - административный

регламент), стандарт предоставления муниципальной услуги, сроки и

последовательность административных процедур и административных

действий органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,

порядок их взаимодействия с заявителями при предоставлении

муниципальной услуги.».

1.4. Пункт 2.1. приложения изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги

Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных  летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных

летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации.».

1.5. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. приложения изложить в следующей

редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных  летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных

летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Усманского

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации;

- направление (выдача) решения об отказе в предоставлении

муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Усманского 1-го

сельского поселения                                                                          А.В. Жданов

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ